Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº038/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias para Secretaria Municipal de Viação e
Obras Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, a construção
de uma praça com aparelhos de ginástica intitulados ATI ( Academia Terceira
Idade) e playground no Bairro Jardim Itália.”

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Jardim Itália é um bairro com grande números de moradores e os
mesmos não tem nas proximidades um local de lazer. As pessoas que moram naquela
região, se quiserem freqüentar um local para se divertir, fazer uma academia publica
ou até mesmo as crianças se ocuparem com momentos de lazer, tem que se deslocar
para outros bairros distante o que gera transtorno ou até mesmo deixam de ter uma
qualidade de vida melhor devido as dificuldades para se deslocarem. Acredito que com
a construção de referida indicação os moradores daquela região terão mais conforto e
qualidade de vida.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais quanto a construção de  uma
praça com aparelhos de ginástica intitulados ATI ( Academia Terceira Idade) e
playground no Bairro Jardim Itália.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 10 de abril de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB